

M.B.
im.
L. W.
w Łodzi

Depesza H. Jabłońskiego

Z okazji rozpoczęcia w Genewie obrad II Światowej Konferencji na rzecz zwalczania rasizmu i dyskryminacji rasowej, przewodniczący Rady Państwa, prof. Henryk Jabłoński, wystosował do przewodniczącego konferencji depeszę z wyrazami pełnego poparcia dla szlachetnego celu ostatecznej likwidacji wszelkich form rasizmu, dyskryminacji i nietolerancji rasowej.

Depesza podkreśla m.in., że praktyki rasizmu, dyskryminacji rasowej i apartheidu są poważnym naruszeniem prawa międzynarodowego.

Plenum KW PZPR w Piotrkowie Tryb. Praca wewnątrz partii umocni jej szeregi

Planarne obrady Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Piotrkowie Trybunalskim, jakie odbyły się w dniu wczorajszym stanowią — decyzją członków plenum — pierwszy etap szeroko zakrojonych, prowadzonych na wszystkich szczeblach organizacji działań konsolidujących jej szeregi. Efekty tych działań zostaną podsumowane na jednym z przyszłych posiedzeń plenarnych Komitetu Wojewódzkiego partii w Piotrkowie w październiku br. Obradom przewodniczył I sekretarz KW PZPR w Piotrkowie Trybunalskim — Stanisław Kolasa a wzięły w nich także udział zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Ryszard Czerwiński.

Podczas plenarnych obrad poddano analizie efekty dotychczasowej pracy w dziedzinie przywracania wiary partii z całym społeczeństwem, odzyskiwania ideowej, intelektualnej i organizatorskiej mi-

siły w wszystkich dziedzinach życia społecznego, politycznego i gospodarczego. Niezaprzeczone rezultatem tej pracy jest ciągła stabilizacja społeczno-gospodarcza i polityczna w woj. piotrkowskim sprzyjająca realizacji planowych działań przedsiębiorstw, zakładów i instytucji. W wyniku tego rosła możliwość wytworzenia przemysłu województwa. W pierwszym półroczu sprzedaż jego produkcji była o prawie 22 proc. wyższa niż w tym samym czasie roku ubiegłego. Do tych efektów zaliczyć też trzeba znaczący wzrost wydajności pracy i efektywności wykorzystania czasu pracy. Przejawiają się one w realizowaniu programu oszczędnościowego i antyinflacyjnego. Jak podkreślono w plenarnej dyskusji jest jednak jeszcze na tym polu wiele do zrobienia. Wskazano także inne drogi i sposoby podniesienia rangi partii w społeczeństwie m. in. poprzez czynny udział jej członków w zwalczaniu

(Dalszy ciąg na str. 2)

Delegacja Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej z wizyta w Polsce

Na zaproszenie Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przybyła 3 bm. do Warszawy delegacja Zarządu Centralnego Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej na czele z Erichem Mueckenbergerem, przewodniczącym Centralnej Komisji Kontroli Partii, członkiem Biura Politycznego NSPJ, prezesem Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej.

W tym samym dniu delegacja TPNR spotkała się z członkami Prezydium Zarządu Głównego TPPR. Podczas spotkania Stanisław Wrocławski — członek Rady Państwa, przewodniczący ZG TPPR wręczył niemieckim gościom przyznane im przez Prezydium ZG TPPR złote honorowe odznaki tej organizacji. Podczas rozmów podkreślano bliskie kontakty obu towarzystw oraz wymieniono doświadczenia związane z działalnością na rzecz międzynarodowego wychowania i pogłębiania przyjaźni z narodem radzieckim.

Delegację Zarządu Centralnego Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej przyjął członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Czyrek.

Przedmiotem rozmowy były problemy rozszerzającej się braterskiej współpracy między Polską i Niemiecką Republiką Demokratyczną

(PAP)

Francja nie wpuszcza kolorowych turystów

Rzecznik brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych ujawnił we wtorek że urzędnicy francuskiej służby imigracyjnej odmówili ostatnio wpuszczenia do Francji ok. 100 kolorowych turystów

z W. Brytanii, którzy przekroczyli kanał La Manche ze specjalnymi dowodami tożsamości, uprawniającymi ich do 60-godzinnego pobytu we Francji na mocy francusko-brytyjskiego porozumienia z 1971 roku.

Władze brytyjskie doradzała wszystkim swoim obywatelom by odróżowali do Francji z paszportami Rzecznik brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych podkreślił że dotyczy to zwłaszcza osób o ciemnym kolorze skóry, wzbudzających podejrzenia francuskich urzędników. Francja obawia się bowiem napływu nielegalnych imigrantów

Wodowanie nowego masowca

3 bm. w Szczecińskiej Stoczni im. Adolfa Warskiego został zwodowany nowy statek — masowiec o nośności 33 tys. ton przeznaczony do przewożenia kontenerów. Inicjatorem zabierze około 800 osiemnastoczniowej jednostki dla odbiorcy zachodniego.

Było to 388 wodowanie w historii stoczni a szóste w bieżącym roku.

W stoczni im. Warskiego znajduje się w budowie 10 statków a ponadto blisko dwóch dalszych jednostek (PAP)



7 sierpnia w Helsinkach rozpoczyna się pierwsze lekkoatletyczne mistrzostwa świata. Na olimpijskim stadionie trwa ostatnie już prace kosmetyczne a do stolicy Finlandii przybywają pierwsze ekipy. N/Z: ostatnie prace porządkowe na stadionie. CAF — AP — telefoto

Wydanie A. ŁÓDŹ czwartek 4 sierpnia 1983 roku Rok XXXIX nr 132 (10388) Cena 5 zł

PŁ DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Sformowanie nowego rządu we Włoszech

Bettino Craxi desygnowany 22 lipca br. przez prezydenta Sandro Pertiniego na premiera oświadczył w środę że jego misja sformowania rządu zakończyła się sukcesem. Nowy 44 w powołanych Włoszech rząd zostanie przedstawiony prezydentowi republiki w czwartek rano — w sześć tygodni po wyborach powszechnych.

Bettino Craxi będzie pierwszym socjalistą który stanie na czele włoskiej Rady Ministrów. W skład jego koalicyjnego rządu wchodzi oprócz partii socjalistycznej 4 inne partie — chrześcijańska demokra-

cja, socjaldemokracja, partia rad-
dykalna i partia liberalna.

Współpraca PAN z ICSU

3 bm. odbyło się spotkanie prezesa Polskiej Akademii Nauk prof. Aleksandra Głeszytora z delegacją obradującą w Warszawie Komitetu Ogólnego Międzynarodowej Rady Unii Naukowych (ICSU).

Przedmiotem spotkania była współpraca PAN i całej nauki polskiej z Międzynarodową Radą Unii Naukowych. Omówiono projekty ICSU dotyczące rozwoju współpracy międzynarodowej oraz udziału uczonych i nauki w rozwiązywaniu problemów współczesnego świata. (PAP)

Po pierwszym miesiącu wakacji

Ponad 23 mln dzieci i młodzieży wypocząć będzie w okresie letnich wakacji na obozach i koloniach na terenie całego kraju. W lipcu ze zorganizowanych form wypoczynku skorzystało już prawie 60 proc. uczniów.

frekwencja średnio nie przekracza-
ła 50-80 proc. przygotowanych
miejsc (PAP)

Amerykańskie weto w Radzie Bezpieczeństwa

Stany Zjednoczone wykorzystały ponownie przysługujące im prawo weta w Radzie Bezpieczeństwa w obronie polityki Izraela na Bliskim Wschodzie. Przedstawiciel USA nie dopuścił do uchwalenia rezolucji, której projekt zgłosiła grupa państw arabskich podczas debaty nad sytuacją na zachodnim brzegu Jordanu.

Poddany pod głosowanie projekt rezolucji potępiał poczyny Izraela zmierzające do wypędzenia

ludności arabskiej z terytoriów okupowanych i kolonizacji tych ziem. Dokument wskazywał na bezprawność akcji zakładania na okupowanych terytoriach arabskich osiedli izraelskich i żądał od Tel Awiwu zaprzeczenia tych planów oraz likwidacji osiedli już budowanych. W wypadku niedostoso-
wania się rządu izraelskiego do tych założeń rezolucja przewidy-
wała rozpatrzenie przez Radę Bez-
pieczeństwa kroków mających na
celu realizację uchwały

Republikanie przeciwko rezolucji „zamrożeniowej”

Republikańska większość w Komisji Spraw Zagranicznych Senatu USA uniemożliwiła przeprowadzenie głosowania na plenarnym posiedzeniu Senatu nad projektem rezolucji — warzącej do wzięcia

go i sprawdzalnego zamrożenia produkcji, prób i rozmieszczenia broni nuklearnych w USA i ZSRR. Wniosek demokratycznego senatora Atana Cranstona w tej sprawie został odrzucony głoskami 83-78. Wcześniej republikanie stosowali przez wiele dni taktykę przedłużania i opóźniania obrad, zżalając najwidoczniej od naciśnięciem Białego Domu. Jak wiadomo kontrolowaną przez demokratów Izba Reprezentantów już w maju br. uchwaliła te rezolucje.

Rozmowy amerykańskiego wysłannika w Izraelu

Specjalny wysłannik USA na Bliski Wschód Robert McFarlane spotkał się w środę z ministrem spraw zagranicznych Izraela Itcha-kiem Szamirem oraz odbył roboczą sesję z kierownictwem resortu spraw zagranicznych. Tematem rozmów była sprawa wycofania obcych wojsk z okupowanego od 13 miesięcy przez inwazyjne siły izraelskie Libanu.

W godzinach popołudniowych McFarlane konferował z ministrem obrony Mosze Arensem a w czwartek oczekuje się, że spotka się z premierem Menachemem Beginem.

Nowe monety 50-złotowe

Narodowy Bank Polski wprowadził do obiegu 5 bm 50-złotowa moneta miedzioniklowa emitowana dla upamiętnienia 150-lecia Teratru Wielkiego. Moneta zaprojektowała rzeźbiarka Ewa Olszewska-Borys.

5 września zostanie natomiast wprowadzona do obiegu moneta miedzioniklowa 50 zł upamiętniająca 300 rocznicę odsieczy wiedeńskiej. Zaprojektowała ją Stanisława Wątróbska-Frindt.

Obie monety mają charakter o-
kolicznościowy i wielkość ich emi-
sji jest ograniczona (PAP)

Deszczowy początek sierpnia

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 4 do 6 bm deszczową pogodę. Spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane okresami duże z opadami — szczególnie intensywnymi na południu kraju. Temperatura maksymalna będzie od 18 do 25 st a minimalne od 10 do 15 st. Wiatr na ogół umiarkowany z kierunków zmieniających się, a potem północno-wschodnich.

Mimo występowania opadów w ostatnich dniach sierpień ma być ciepły i pogodny. IMGW przewi-

duje średnie miesięczne tempera-
tury w sierpniu nieco powyżej
normy zaś opady nieco poniżej
normy. Średnie temperatury w
sierpniu obliczone na podstawie
wieloletnich obserwacji z lat 1900-
-1977 wynoszą ok. 17,0-18,3 st.
zaś opady kształtują się w granic-
ach 51-80 mm.

W sierpniu można się spodzie-
wać ok. 18 dni z temperaturą
maksymalną powyżej 25 st. ok.
5 dni z temperaturą minimalną
poniżej 10 st. oraz ok. 10 dni z
opadami. (PAP)



Z kilkudniową wizytą w Polsce przebywa matka Teresa z Kalkuty założycielka Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Miłości Blizniego, laureatka Nagrody Pokojowej Nobla. Wzrostła matka Teresa gościła w Zakładzie dla Niepełnosprawnych w Łaskach k/Warszawy który prowadzony jest przez siostry zakonne. N/Z: podczas spotkania matki Teresy z siostrami zakonnymi w Łaskach. CAF — Damazy Kwiatkowski — telefoto

Pacjent z dwoma obcymi sercami

Południowoafrykańska agencja SAPA poinformowała w środę o przeprowadzeniu w Klinice Kardiochirurgicznej Grote Schuur w Kapsztadzie pionierskiej operacji przeszczepu serca 18-letni pacjent, którego nazwisko zachowano w tajemnicy od wtoruży z dwoma

obcymi sercami. W wyniku operacji, przeprowadzonej w nocy z poniedziałku na wtorek chory otrzymał drugie obce serce.

Przed dwoma laty do aorty podłączono mu obce serce o charakterze wspaniałym w związku z niewydolnością własnego. Od tego czasu własne serce mocno osłabione, funkcjonowało coraz gorzej i w końcu stanęło. Tymczasem serce wspomagające okazało się niewystarczające do utrzymania organizmu przy życiu. Lekarzy słynnej kliniki kapsztadzkiej zdecydowali się w związku z tym na usunięcie naturalnego serca pacjenta i wszczepienie drugiego obcego serca, pobranego od 13-letniej dziewczynki w stanie śmierci klinicznej.

Warto przypomnieć że to właśnie w klinice Grote Schuur przeprowadzono w grudniu 1967 r. pierwszą na świecie transplantację serca. Ekspertem operacji kierował wówczas prof. Christian Barnard.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 216 dniu roku słońce wze-
szło o godz. 5.00, zajdzie zaś o
20.23.

Imieniny obchodzą

Dominik, Jan, Protazy

Dyżurny synoptyk:

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie przeważnie duże. Opad deszczu lub burza. Temp. maks. w dzień około 22 st. Wiatry słabe i umiarkowane północne i wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosi-
ło 986,4 hPa (739,9 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1944 — Wyzwolenie Tarnobrzega.

Taka sobie myśl

Bieda temu, o kim mówią za wiele.

Uśmiechnij się



Bądź ostrożny, Karolu!

Złoto dla „Wólczanki”

Tradycyjnie już jedna z imprez „Jarmarku Dominikańskiego” w Gdańsku jest przedmiotem wiadomości z krakowskich zaprezentowanych przez krakowskich producentów z orzeźmysłu lekkiego. Cieszą się one nie słabym powodzeniem wśród tysięcy gości „Dni Gdańskie” i „Jarmarku Dominikańskiego” o czym świadczą rekordowe obroty handlowe.

Jury przyznało pierwsze medale „Dominika”, jedenastce złotych, pięć srebrnych i dziewięć brązowych. Złote medale przyznano krakowiakom: „Sawa”, „Wólczanka”, „Dana”, „Bobo”, „Wamnia”, „Kreacja”, „Terpol”, „Jantar”, „Gdańskim Zakładom Futrzarskim oraz Spółdzielczemu Laboratorium Odzieżowemu.

(PAP)

Praca wewnątrz partii

(Dokończenie ze str. 1) patologii codziennego życia — tapowitwa, spekulacji nadmiernego bogactwa się Wyraźnie widoczne sukcesy w tej pracy powinny sprawić, że partia zyska nowych członków i zwolenników. Na efekty i skuteczność zwracano też szczególnie uwagę w plenarnej dyskusji podczas omawiania stylu i metod pracy partijnej, zwłaszcza instancji pierwszego stopnia. Dyskutanckim zwracali uwagę na potrzebę eliminowania przejawów nieporadności, aktywności, braku ofensywności i konsekwencji w działaniu, nawet w realizacji własnych uchwał.

Do równie ważnych zadań członków partii, których realizacja ma poważny wpływ na umocnienie szeregów organizacji jest ich czynny udział w najważniejszych obecnie przedsięwzięciach społecznych, robotniczych kolektywów. Chodzi o

uczestnictwo czynne i wspieranie nowych organizacji związkowych i samorządowych, pracy ogniw PRON.

Jak stwierdzono w postanowieniach wczorajszego plenum, wypracowane przez nie wnioski będą stanowili punkt wyjścia do całej kampanii zebrań dyskusyjnych i konsultacji na poszczególnych szczeblach organizacyjnych partii. Ich wynikiem będą wnioski a także zadania na najbliższą przyszłość wyznaczone każdemu członkowi PZPR. Ostatecznym celem natomiast, jak stwierdzono w czasie dyskusji, musi być partia mocna i jednolita a także — co również ważne — partia robotnicza, przewodząca potrzebna społeczeństwu, zdolna do podejmowania ofensywnych działań, wiarygodna i wrażliwa na krzywdy.

M. MIZIAK

24 godziny

RADA BEZPIECZEŃSTWA W SPRAWIE CZADU

W związku ze skargą złożoną przez Czad który zarzuca Libii ingerencje w jego sprawy wewnętrzne, zostało na środę zwołane posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ.

Skargę Czadu przedstawił na posiedzeniu rady jego przedstawiciel w ONZ, Ramsdane Barma.

ZSR PRZYSTĘPUJE DO KONWENCJI O TRANSPORCIE DROGOWYM TOWARÓW

Agencja TASS poinformowała, że Prezydium Rady Najwyższej ZSR podpisało dekret o przystąpieniu Związku Radzieckiego do zawartej w 1956 roku międzynarodowej konwencji o transporcie drogowym towarów.

ROWEREM NA RZECZ POKOJU

32 uczestników podróży rowerem z Moskwy do Waszyngtonu w obronie ideałów pokoju, po przejeździe trasie z Oslo do Nowego Jorku samolotem, rozpoczęli ostatni etap tej zakrojonej, wielkim rozmachem imprezy. Rowerzyści z Norwegii, Szwecji, Finlandii, ZSR i USA opuścili miasto Princeton w stanie New Jersey, udając się do Filadelfii, stająccej kolejni etap okrążenia maratonu. W sobotę oczekiwani są w Waszyngtonie po całym nowym do Nowego Jorku by wręczyć sekretarzowi generalnemu ONZ apel do Narodów Zjednoczonych do działaczy politycznych i społeczeństw świata. Apel ten będzie wzywał do zachowania pokoju i zapobieżenia katastrofie jądrowej.

M. THATCHER ZOSTANIE PODDANA OPERACJI OKA

Od tygodnia premier Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher cierpi na zaburzenia wzroku. Lekarze stwierdzili niewielkie odświeżenie siatkówki prawego oka.

Pierwsza próba przyklejenia siatkówki laserem nie powiodła się. M. Thatcher zostanie więc w najbliższym czasie poddana operacji.

RESTRYKCJE WOBEC RÓŻ

Stanu Zjednoczone niespodziewanie wzniosły wysokie bariery celne wobec Wielkiej Brytanii, które w sporze przeciwko krajowi z innych państw w rękę amerykańską. Importowane były one z kilku krajów północnoamerykańskich, a zwłaszcza z Kolumbii.

DLA WYJEŹDZAJĄCYCH ZA GRANICĘ Komunikat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ministerstwa Finansów

Wobec licznych pytań zgłaszanych w sprawach wyjazdów zagranicznych obywateli polskich, o czym była mowa w komunikacie z dnia 26 lipca br., rzecznik prasowy MSW informuje:

W wyniku zniżenia stanu wojennego w Polsce generalnie zostały przywrócone takie zasady wydawania paszportów, jakie obowiązywały przed 13 grudnia 1981 r. To znaczy zasady oparte o przepisy ustawy z 17 czerwca 1959 r. Jednakże realizacja tych zasad musi uwzględniać zmiany, jakie zaszły w naszych stosunkach zewnętrznych, jak na przykład uchylenie przez niektóre kraje bezwizowego lub zasadniczo zmniejszone możliwości naszego kraju w wydawaniu walut wymienialnych na turystykę.

Ponieważ nie istnieje możliwość zapewnienia wyjeżdżającym przydatnych dewiz, aby otrzymać paszport, przedstawiciele służb zaproszenia otrzymane od krewnych, znajomych lub powinowatych, gwarantujące pokrycie przez te osoby kosztów pobytu turysty w Polsce. Jest to niezbędne minimum gwarancji, że obywatele polscy nie znajdą się za granicą bez środków do życia.

Zaproszenia powinny być poświadczane, zarówno przez miejscowe władze zagraniczne (np. władze miejskie, policyjne itp.), jak i polskie urzędy konsularne.

Zaproszenia, które pochodzą od obywateli polskich pracujących za granicą, a delegowanych tam przez polskie instytucje, powinny być poświadczane przez kierownictwo instytucji zatrudniającej daną osobę oraz Polski Urząd Konsularny.

Ważność zaproszeń wynosi 1 rok od daty poświadczenia przez Polski Urząd Konsularny.

Do państw drugiego obszaru płatniczego można także wyjeżdżać zbiorowo, na przykład w ramach wycieczek turystycznych, sportowych i innych organizowanych przez biura podróży oraz na podstawie wymiany bezwizowej organizowanej przez upoważnione instytucje — upoświadczone organy, w szczególności zakłady pracy, instytucje naukowe, szkoły, organizacje społeczne itp. Przedsięwzięcia takie wymagają akceptacji resortu turystyki.

Do państw drugiego obszaru płatniczego można również wyjeżdżać na zaproszenia otrzymane od instytucji i organizacji zagranicznych jeśli zaproszenia te zostaną zaakceptowane przez właściwy resort lub upoważnione instytucje. Dotyczy to zarówno wyjazdów grupowych, jak i indywidualnych na przykład odbywanych w celach naukowych, szkoleniowych, sportowych, kulturalnych lub w celu podjęcia przez młodzież pracy w okresie wakacji itd.

Tego rodzaju wyjazdy mogą być również organizowane przez upoważnione instytucje polskie.

W przypadku gdy uczestnicy wyjazdów zagranicznych posiadają własne dewizy na kontach bankowych, mogą do otrzymania paszportu pobrać je na cele wyjazdu za granicę w wysokości określonej właściwymi przepisami (patrz komunikat Ministerstwa Finansów).

Otrzymałe paszportu nie jest więc uzależnione od posiadania dewiz na koncie w banku, ale także fakt ich posiadania na koncie walutowym sam przez się nie stanowi podstawy otrzymania paszportu. Posiadanie konta dewizowego nie stanowi bowiem takiej jak zaproszenie gwarancji że polski obywatel bez środków utrzymania. Doświadczenie bowiem uczy, że każdy dokonując chwilowej wzięty może stworzyć wrażenie iż dysponuje dewizami.

Poza tym ze względów zasadniczych posiadanie lub nieposiadanie dewiz nie może decydować o prawie obywatela do paszportu określonym w ustawie z 1959 r.

Oj wyjeżdżających do państw kapitalistycznych oprócz paszportu wymaga się posiadania wiz tranzytowych państw przez które następuje przejazd i wiz pobytowych państw docelowych. Dotyczy to również Austrii, Finlandii i Szwecji.

Redaktor depeszyowy
Redaktor techniczny
ZOFIA GUMANOWA

Kolejne ujawnienia się przed organami ścigania

Jak informuje rzecznik prasowy MSW, trwa ujawnianie się przed organami ścigania osób, które w okresie stanu wojennego lub po jego zawieszeniu dopuściły się przestępstw, a obecnie pragną skorzystać z dobrodziejstwa ustawy o amnestii. Ujawnili się m.in.:

- w Bielsku Białym, pracownik zakładu nr 3 Fabryki Samochozów Maloitrażowych w Skoczowie, który dopuścił się dewastacji pomnika wzniesionego w miejscowości Brenna ku czci poległych w walce o utrwalenie władzy ludowej;
- również w Bielsku Białym, pracownik Bielskich Zakładów Wyróbów Filcowych, który uczestniczył w nielegalnych strukturach b. NSZZ „Solidarność” produkując, przetwarzając i kolportując nielegalne wydawnictwa;
- w Lublinie, agent Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej, który przechowywał i rozprowadzał nielegalne wydawnictwa;
- w Głogowie, pracownik Huty Miedzi, który współdziałał z utworzoną przez podziemnych działaczy b. NSZZ „Solidarność” na terenie tego miasta grupą terrorystyczną produkującą i kolportującą wydawnictwa antypaństwowe.

Wszyscy ujawniający się, po do-

pełnieniu wymaganych przepisami formalności, zostali zwolnieni. (PAP)

Trwa wojna Iran — Irak

Na froncie iracko-irańskim, nieustannie trwają walki. Ich kolejnym nasileniem nastąpiło w ostatnich dniach, szczególnie w centralnym sektorze frontu.

Irańska Agencja Prasowa podała we wtorek, że wojska Iranu zajęły kilka strategicznych wzgórz posterunków granicznych oraz odcinków dróg w rejonie irańskiego granicznego miast Mehran, zajętego przez stronę iracką.

Teheran podał również, że w wyniku ofensywy rozpoczętej w minioną sobotę w centralnej części frontu, zabitych, bądź rannych zostało ponad 6 tysięcy żołnierzy irackich.

Z kolei komunikat dowództwa wojskowego Iraku, podany przez radiowo w Bagdadzie, stwierdza, iż w wyniku starć na ladzie oraz intensywnych nalotów powietrznych przeciwnikowi została zadała druzgocąca klęska.

A co z pracą?

Postanowienia ustawy o amnestii dają korzystającym z tej dobrodziejstwa szanse powrotu do normalnego obywatelskiego życia. Po opuszczeniu zakładu karnego poddawani pozostają sprawie znalezienia stałej pracy. W skali całej Republiki od dłuższego czasu notowana jest nadwyżka wolnych miejsc pracy nad liczbą ofert. W tym celu podjęto szereg działań, w tym przede wszystkim w kierunku skierowania pracowników na prace nad przygotowaniem projektu rozporządzenia Rady Ministrów, który wprowadzi obowiązek zatrudniania przez upoświadczone zakłady pracy określonej kategorii osób kierowanych do nich w trybie podjętych w praktyce działań społecznych. Wśród osób objętych zakresem podmiotowym tych przepisów znalazła się także i zwalniani z zakładów karnych korzystający z dobrodziejstwa amnestii.

Jak podano w Ministerstwie Sprawiedliwości, do 2 km włącznie z dobrodziejstwem amnestii skorzystało ogółem 3106 osób, w tym 871 opuściło zakłady karne w wyniku dokonania kary pozbawienia wolności bądź kary aresztu lub też w rezultacie uchylenia aresztu tymczasowego zastosowanego w postępowaniu przygotowawczym w okresie tym w myśl postanowień ustawy amnestyjnej, do organów ścigania zgłosiło się 18 osób ubiegających o podjęcie działalności przestępczej. (PAP)

Żubr wpadł pod pociąg

Nieodczynn wypadek zdarzył się na biegnącej przez Puszcze Białowieską linię kolejową Hajówka — Białowieża. Pod kola pociągu dostał się młody 3-letni żubr ze stałą żyjącą swobodnie w puszczy.

Nie jest to pierwszy przypadek śmierci żubra pod pociągiem na tej trasie. Zwierzęta te nie są bowiem tak płochliwe, jak inne i nie zawsze zdają uciec przed nadjeżdżającym pociągiem.

KRONIKA WYPADKÓW

▲ Godz. 12.20. W Dobrej, gm. Sityków nieprawidłowo wyprzedziła ciężarówka „Skoda” jadąca się z nadjeżdżającym z przelazem „Fiatem 136 P”. Kierowca „malucha” i pasażerka doznały obrażeń.

▲ Godz. 14.15. Na ul. Limanowski, na pasach został potrącony przez

Kierowca „Fiatu 127” Piotr P. odniósł obrażenia ciała.

▲ Godz. 17.15. Na ul. Nowotki zatrącił się na leździe Sławomir F i został potrącony przez przebiegającego „Stara”. Ze zlamana nogą przebywał w szpitalu. (ZZ)

SPORTSPORT

Juniorzy EKS mistrzami Polski!

W strugach ulęwanego deszczu dramatyczny pojedynek stoczył w środę w Starogardzie Gdańskim piłkarski młociosce Wierzyty i EKS Łódź w rewanżowym finałowym meczu mistrzostw Polski juniorów. Po remisie 2:2 w pierwszym meczu w Łodzi faworytami wydawali się młodzi piłkarze Wierzyty. Tymczasem mecz zakończył się po rzutach karnych triumfem EKS. W normalnym czasie wynik brzmiał 2:2 (1:1), dogrywałki nie przyniosły zmiany, rozstrzygnęły karne wygrane przez EKS 4:3. Bramki w normalnym czasie zdobyli dla Wierzyty: Błajek (29 min.) i Grzyma (40 min.), dla EKS: Galus (14 min.) i Konuszanin (73 min.).

Dokrotnie lodzianie objawiali prowadzenie, ale gospodarze wyprzedzali, a druga bramka Wierzyty zdobyła na minute przed końcem. Karne wykorzystali: dla Wierzyty: Żurek, Grzyma i Janowski, strzał Eshenbacha obronił bramkarz EKS Bako, zaś Byszczynski strzelił w aut, dla EKS: Galus, Ziobor, Wawowski, Hołos, a Bako spudłował.

W Poznaniu odbyło się spotkanie działaczy i szkoleniowców pierwszej ligi i drugiej z władzami PZPN. W trakcie spotkania dokonano oceny sportowo-szkoleniowej rozgrywek sezonu 1982/83 w ekstraklasie oraz dwóch grupach drugoligowych. Stwierdzono, że poziom spotkań w II lidze był dobry choć nie brakowało różnic w grupach zawodniczych. Należy do nich m. in. słaba skuteczność strzelecka, błędy techniczne. Niemniej u zawodników drugoligowych można zauważyć stałą poprawę. Zespoły II-ligowe stanowią tym samym dobre zaplecze dla pierwszej ligi, prawidłowo wypełniają swoje zadania.

Poprzedni sezon w zespołach ekstraklasy ocenili podczas spotkania trenerzy reprezentacji Antoni Piechniczka i Zdzisław Jędrzejak. Wskazali na to, co się w niej dzieje jest sąłą futbolu. Podstawą oceny rozgrywek były ankiety (akusacje obserwacji), które wypełniał po każdym meczu obserwatorzy PZPN. Przeanalizowano w niej różne elementy gry jak np. skuteczność strzelecka. Gry do tej pory, ofensywna. Jak wynikało z tej oceny zdobywcy tytułu mistrza Polski — poznański Lech ożentował w minionym sezonie bardzo wyrównaną formę, szczególnie na własnym boisku. Trebsza natomiast poprawiła skuteczność na wyjazdach. Zabrakając uścisł przez Polaków, natomiast w czasie meczów z Włodzimierzem Rezcem mówił o zdaniach jakie stoją przed działaczami, klubami oraz zawodnikami w aktualnej sytuacji. Wskazywał także na potrzebę doskonalenia systemu szkoleniowego oraz szkolenia.

Wielki kontrowersji jest kraj wiodzą w ostatnich dniach w społeczeństwie problem transferów, a ściślej obryzmie kwoty jakie na te cele przeznaczają kluby. Toż problem ten po przedstawieniu pisma jakie w tej sprawie otrzymał PZPN od GKKPIS stanowi istotny watek w dyskusji. Zgadzano się, że problem ten trzeba jak najszybciej rozwiązać dla dobra polskiego piłkarstwa i sportu. W dyskusji poruszano także zagadnienia związane ze zbyciem poczynnym rozdaniem żółtych kartek, terminarzami rozgrywek, wskazywano na mankamenty w działalności Wydziału Lig w PZPN. Brak sprzeciwów oraz tzw. transfery międzynarodowe i współpracy pomiędzy klubami cywilnymi i wojskowymi. Podobne zagadnienia omawiane były także podczas dwudniowej kurso-konferencji trenerów I i II ligi, która dzień wcześniej zakończyła się w Poznaniu.

JESZCZE RAZ O TRANSFERACH Po piłkarskiej naradzie w Poznaniu

W Poznaniu odbyło się spotkanie działaczy i szkoleniowców pierwszej ligi i drugiej z władzami PZPN. W trakcie spotkania dokonano oceny sportowo-szkoleniowej rozgrywek sezonu 1982/83 w ekstraklasie oraz dwóch grupach drugoligowych. Stwierdzono, że poziom spotkań w II lidze był dobry choć nie brakowało różnic w grupach zawodniczych. Należy do nich m. in. słaba skuteczność strzelecka, błędy techniczne. Niemniej u zawodników drugoligowych można zauważyć stałą poprawę. Zespoły II-ligowe stanowią tym samym dobre zaplecze dla pierwszej ligi, prawidłowo wypełniają swoje zadania.

Poprzedni sezon w zespołach ekstraklasy ocenili podczas spotkania trenerzy reprezentacji Antoni Piechniczka i Zdzisław Jędrzejak. Wskazali na to, co się w niej dzieje jest sąłą futbolu. Podstawą oceny rozgrywek były ankiety (akusacje obserwacji), które wypełniał po każdym meczu obserwatorzy PZPN. Przeanalizowano w niej różne elementy gry jak np. skuteczność strzelecka. Gry do tej pory, ofensywna. Jak wynikało z tej oceny zdobywcy tytułu mistrza Polski — poznański Lech ożentował w minionym sezonie bardzo wyrównaną formę, szczególnie na własnym boisku. Trebsza natomiast poprawiła skuteczność na wyjazdach. Zabrakając uścisł przez Polaków, natomiast w czasie meczów z Włodzimierzem Rezcem mówił o zdaniach jakie stoją przed działaczami, klubami oraz zawodnikami w aktualnej sytuacji. Wskazywał także na potrzebę doskonalenia systemu szkoleniowego oraz szkolenia.

W Poznaniu odbyło się spotkanie działaczy i szkoleniowców pierwszej ligi i drugiej z władzami PZPN. W trakcie spotkania dokonano oceny sportowo-szkoleniowej rozgrywek sezonu 1982/83 w ekstraklasie oraz dwóch grupach drugoligowych. Stwierdzono, że poziom spotkań w II lidze był dobry choć nie brakowało różnic w grupach zawodniczych. Należy do nich m. in. słaba skuteczność strzelecka, błędy techniczne. Niemniej u zawodników drugoligowych można zauważyć stałą poprawę. Zespoły II-ligowe stanowią tym samym dobre zaplecze dla pierwszej ligi, prawidłowo wypełniają swoje zadania.

Poprzedni sezon w zespołach ekstraklasy ocenili podczas spotkania trenerzy reprezentacji Antoni Piechniczka i Zdzisław Jędrzejak. Wskazali na to, co się w niej dzieje jest sąłą futbolu. Podstawą oceny rozgrywek były ankiety (akusacje obserwacji), które wypełniał po każdym meczu obserwatorzy PZPN. Przeanalizowano w niej różne elementy gry jak np. skuteczność strzelecka. Gry do tej pory, ofensywna. Jak wynikało z tej oceny zdobywcy tytułu mistrza Polski — poznański Lech ożentował w minionym sezonie bardzo wyrównaną formę, szczególnie na własnym boisku. Trebsza natomiast poprawiła skuteczność na wyjazdach. Zabrakając uścisł przez Polaków, natomiast w czasie meczów z Włodzimierzem Rezcem mówił o zdaniach jakie stoją przed działaczami, klubami oraz zawodnikami w aktualnej sytuacji. Wskazywał także na potrzebę doskonalenia systemu szkoleniowego oraz szkolenia.

W Poznaniu odbyło się spotkanie działaczy i szkoleniowców pierwszej ligi i drugiej z władzami PZPN. W trakcie spotkania dokonano oceny sportowo-szkoleniowej rozgrywek sezonu 1982/83 w ekstraklasie oraz dwóch grupach drugoligowych. Stwierdzono, że poziom spotkań w II lidze był dobry choć nie brakowało różnic w grupach zawodniczych. Należy do nich m. in. słaba skuteczność strzelecka, błędy techniczne. Niemniej u zawodników drugoligowych można zauważyć stałą poprawę. Zespoły II-ligowe stanowią tym samym dobre zaplecze dla pierwszej ligi, prawidłowo wypełniają swoje zadania.

Poprzedni sezon w zespołach ekstraklasy ocenili podczas spotkania trenerzy reprezentacji Antoni Piechniczka i Zdzisław Jędrzejak. Wskazali na to, co się w niej dzieje jest sąłą futbolu. Podstawą oceny rozgrywek były ankiety (akusacje obserwacji), które wypełniał po każdym meczu obserwatorzy PZPN. Przeanalizowano w niej różne elementy gry jak np. skuteczność strzelecka. Gry do tej pory, ofensywna. Jak wynikało z tej oceny zdobywcy tytułu mistrza Polski — poznański Lech ożentował w minionym sezonie bardzo wyrównaną formę, szczególnie na własnym boisku. Trebsza natomiast poprawiła skuteczność na wyjazdach. Zabrakając uścisł przez Polaków, natomiast w czasie meczów z Włodzimierzem Rezcem mówił o zdaniach jakie stoją przed działaczami, klubami oraz zawodnikami w aktualnej sytuacji. Wskazywał także na potrzebę doskonalenia systemu szkoleniowego oraz szkolenia.

W Poznaniu odbyło się spotkanie działaczy i szkoleniowców pierwszej ligi i drugiej z władzami PZPN. W trakcie spotkania dokonano oceny sportowo-szkoleniowej rozgrywek sezonu 1982/83 w ekstraklasie oraz dwóch grupach drugoligowych. Stwierdzono, że poziom spotkań w II lidze był dobry choć nie brakowało różnic w grupach zawodniczych. Należy do nich m. in. słaba skuteczność strzelecka, błędy techniczne. Niemniej u zawodników drugoligowych można zauważyć stałą poprawę. Zespoły II-ligowe stanowią tym samym dobre zaplecze dla pierwszej ligi, prawidłowo wypełniają swoje zadania.

Poprzedni sezon w zespołach ekstraklasy ocenili podczas spotkania trenerzy reprezentacji Antoni Piechniczka i Zdzisław Jędrzejak. Wskazali na to, co się w niej dzieje jest sąłą futbolu. Podstawą oceny rozgrywek były ankiety (akusacje obserwacji), które wypełniał po każdym meczu obserwatorzy PZPN. Przeanalizowano w niej różne elementy gry jak np. skuteczność strzelecka. Gry do tej pory, ofensywna. Jak wynikało z tej oceny zdobywcy tytułu mistrza Polski — poznański Lech ożentował w minionym sezonie bardzo wyrównaną formę, szczególnie na własnym boisku. Trebsza natomiast poprawiła skuteczność na wyjazdach. Zabrakając uścisł przez Polaków, natomiast w czasie meczów z Włodzimierzem Rezcem mówił o zdaniach jakie stoją przed działaczami, klubami oraz zawodnikami w aktualnej sytuacji. Wskazywał także na potrzebę doskonalenia systemu szkoleniowego oraz szkolenia.

B. Blaut asystentem A. Piechniczka

Po dwudniowym pobycie w Tunizji, powrócił niedawno do kraju trener Bernard Blaut. Podjął także prace szkoleniowe w Polskim Związku Piłki Nożnej gdzie od dnia 1 sierpnia objął stanowisko drugiego trenera reprezentacji Polski. — Choć dwudniowa praca z drużynowymi zespołami Tunizji nie była łatwa i nie przyniosła spodziewanej satysfakcji, to jednak dala sporo cennych wniosków, które zostaną wzięte pod uwagę w przyszłości. Blaut — Pełniąc rolę asystenta trenera Antoniego Piechniczka, zajmować się będzie również podobnymi sprawami, jak w poprzednim okresie pracy w PZPN, a więc m. in. będzie gromadzić dane o rezultatach zagranicznych obserwatorów naszych rywali oraz robić także to, co należy do drugiego trenera reprezentacji.

Pięciobojsi... spadli z koni

Wszystko wskazuje na to, że polscy pięciobojsi wrócą do mistrzostw świata bez medalu. Władze tego rodzaju promocyjnie formułowane już na pierwszej konferencji byłaby zawodne, to jednak nasi reprezentanci musieliby wstać na swoje zwycięstwo, by stanąć na podium. Niestety podobnie jak przed rokiem w Rzymie konkurs ten nie okazał się dla Polaków puchem w zwycięstwo niepomysłny. Bayska „władka” Humaczona wylatowała niechcący Janusza Pełki w Warendorze sześciu liderów i tego partnerem także nie przystąpił, ale słaby występ na turnieju hollenderskim był także efektem ich miernej formy jeździeckiej.

Polacy zajęli w klasyfikacji drużynowej dopiero 20 miejsce, wyprzedzając jedynie Egipt, który to rezultat trenuje także Polak, były onie-kun naszeli kadry Bolesław Rodean Wygrałi Szwajcarzy, którzy mieli skoryt jedną zrenkie i uzyskałi do skoryt wyniki 3270 pkt.

Indywidualnie prowadził Minera (Szwajcaria) — 1104 pkt. MIEJSCA POLAKÓW: 57. Kondra — 850 pkt., 58. Pełka — 850. 65. Olesiński — 820 pkt.

Polskie koszykarki odpoczywały

Im bliżej końca finałów IX mistrzostw świata koszykarek, tym więcej niespodzianek. W kolejnej serii spotkań największą sprawą zawodniczek CHRL, dokonującą po dotychczasowym zwycięstwie — świata z poprzedniej imprezy — Koree (2: 7:89), a wynikiem ustalono 8-5-minutowe dorżawce. W normalnym czasie był remis 8:8; a do ostatecznej przewidywania w tym czasie w Warszawie zasadnicza siłowa walka.

Choć posiedzenia Wydziału Gier PZPN odbywały się zazwyczaj we wtorek i piątek, postanowiono jednak w związku na 5:50:30 rozegrać czucie ligi, między innymi wyprzedzić także odpowiednie dokumenty i uprawniać do gry nowych zawodniczek. Tak więc wszystkie walki w tym czasie przed sobotnią inauguracją 12:20 rozszerzono.

Futbolowe ciekawostki

Dla piłkarzy złotych wiosech klubów skonczyły się wakacje. Juwentus wybrała się do Ameryki Północnej gdzie rozegra 2 spotkania. Pierwszym przeciwnikiem będzie nowy klub Roberto Betegge „Toronto Blizzard” (10.8), a drugim „Team America” (13.8). Mistrz Włoch Roma, weźmie udział w turnieju, który odbędzie się 2-5 sierpnia w Bernie. Oprócz niego wystąpi tam: Atletico Minedo i Grasshoppers Zurich i Young Boys Bern. Następnie piłkarze Romy udadą się do Amsterdamu, gdzie gra będą z Feyenoordem Ajaxem i Manchesterem United (12-14.8). Włoska liga rusza 21 sierpnia. Spotkanie na szczycie Roma — Juventus przewidziane jest na 14 października.

Meksykańska stacja telewizyjna, zatrudniająca jako trenera i komentatorów Pelego zrzeczońska z tego ulży, uznając, że zbyt mocno zaangażował się on w akcje polityczne kandydatów USA do organizacji MS 1992.

Mieszkanie w Paryżu Juwentusowi i reprezentacji Włoch Marco Tardello, zostało okradzione. Jak się okazało, była to „kradzież na włosku”. Złodzieje przystosowali sobie wystawna kolekcje ze wszystkich, co pozostało w lodowce, nie omineli także piany w winiarni. Następnym zbrodnia telewizor, magnetowid wiecie Hi-Fi i fulra pani Tardello do samochodów żółtych, który są w sprawie. Złodzieje również wzięli się do sportowych namiotów Tardello.

Uwaga trenerzy piłkarzy! Podczas przerwy w rozgrywkach klubowych w RFN poddano wszechstronnemu badaniom nie tylko piłkarzy, lecz także trenerów. U większości stwierdzono wady serca i systemu nerwowego. Wcale nie jest to zaskakujące, skoro wędrują tych zmęczonych białym tęczem trenując podczas meczu wnoszą 100 uderzeń na minutę. Więcej niż płotów formuły I.

Ważne informacje

- EXPRESS LOTEK
- MAŁY LOTK I LOSOWANIE
- II LOSOWANIE

NIE TYLKO BIBLIA...

Kilka dni temu wymienialiśmy Leszka Skrzydło w gronie laureatów nagród ministra kultury i sztuki. Dziś rozmawiamy o twórczości tego reżysera. Związał się z filmem oświatowym — dziedziną rzadko znajdującą szeroki krąg odbiorców, rzadko zyskującą popularność. Leszek Skrzydło znalazł drogę do widzów. Jego filmy światopoglądowe, rozpoczęte 10 lat temu cyklem „Biblia”, były i są oglądane, dyskutowane. To rzadki sukces. Nie trzeba jednak szczególnych dowodów na potwierdzenie faktów, że film oświatowy pozostaje w cieniu ekranowych ofert fabuły.

— Nasza działalność jest nadal nie doceniana — mówi L. Skrzydło. — Film oświatowy jest mało wykorzystany choć jednocześnie jego rola w dobru pojętej edukacji wzrasta. Cóż, gdy kończymy film, kończy się i nasz kontakt z nim. Zazwyczaj też stopień wiolencji pracy nie jest wspólniercą do sposobu jej wykorzystania.

— Zatrzymamy się przy pracy poprzedzającej uruchomienie kamery...

— To długi okres przesadywania w bibliotekach. Oczywiście, nie każdemu to odpowiada, więc można zrezygnować i wybrać film zleceniowy. Wtedy ten kto zamawia, powie co i jak ma być zrealizowane. To, oczywiście, dygresja.

Zaczynam od lektur i starannej dokumentacji. Zrobienie filmu przypomina powstawanie pracy magisterskiej. Istotny jest też dobór konsultanta. Musi to być człowiek z wyobraźnią, świadomy tego, że film nie jest lekcją, ani np. straszczaniem jego książki.

— Wybrał pan tematykę światopoglądową, wymagającą szczególnie wielu dociekań, a często ryzykownych interpretacji.

— Zasadnicza bariera kryła się w pytaniu: czy u nas w ogóle można zrobić film popularnonaukowy o religii? Długo twierdzono, że nie. Już nawet sądziłem, że nie zaczęło swojej „Biblia”, ale wreszcie ktoś ruszył głowa, że religia, problemy światopoglądowe, to poważna dziedzina życia i nie należy jej zostawiać. Nie chodziło mi o filmy spod znaku walczącego ateizmu — lecz nauki, o próbie krytycznego myślenia, uczulenia na myślenie krytyczne. Początkowo zamierzałem zadać się tylko Starym Testamentem. Im człowiek mniej wie, tym czuje się w temacie pewniej. Gdy po raz pierwszy rozmawiałem z konsultantem, prof. Witoldem Tylkochem, wyliczyłem walki biblijne które chciałem przedstawić: przejście przez morze, wieża Babel itd. Działwo miłe gdy profesor powtórzył z uporem: no, dobrze, ale o czym ma być ten film? Wtedy postanowiłem nabisać wstępny zarys. Do wszystkich filmów sam piszę komentarz.

— Udało się panu zaciekawić widzów i nie pozostać obojętnymi...

— Może dlatego, że unikam jednoznacznych stwierdzeń typu: Boga nie ma i o czym my tu mówimy; ma być tak i tak. Rzadko słyszę zarzut, że wybieram z kilku hipotez jedną i podaję jako bezdyskusyjną. Choć krytykowano mnie np. za interpretację sposobów rozwalenia murów Jerycha.

— Nie mniej jak rozważania teoretyczne, istotną pozostaje warstwa ikonograficzna. To chyba jeszcze większa trudność przy realizacji pana filmów?

— To prawda, zwłaszcza że przy pierwszych filmach o Biblii nie wchodziło w grę wizualny aspekt. Okazało się jednak, że wystarczająca ikonografia jest w bibliotekach, ale po jakimś czasie zaczęliśmy wracać do tego samego materiału. W 1976 r. udało mi się wyprawic do Bliskiego Wschodu i do basenu Morza Śródziemnego.

— Czy żywa scenaria potwierdziła obraz z pana filmów?

— Na ogół tak, choć szkoleń okazała się pustynią. Sceny pustynne kreślił mi w Lebiec: ruchome piaski, widmy. Gdy jednak zobaczyliśmy wistynie syryjska, złapał się za głowę. To step, a nie Sahara!

— Zaczynał pan od filmowych uzgodnień, przedstawiając Biblię i „Opowieści biblijne” Kostrowskiego, przechodząc później do węższych zagadnień...

— Istotnie. W cyklu „U źródeł religii” chodziło już o konkretne problemy: sprawa Dekalogu, zamartwychwstania bogów — to te trudniejsze tematy. Szczególny problem polegał na sposobie zdzierzenia wątków występujących w religiach pogańskich i chrześcijańskich.

— W pana filmach dominuje tak niefilmowa cecha jak komentarz. Czy nie czytano z tego zarzutów?

— Koledzy mówią, że moje filmy są przegadane. Jestem filologiem i pewnie ten filologiczny stosunek do naukowego materiału nie jest bez znaczenia.

czenia. Ale też jest naprawdę o czym mówić. Tematy rodziły się często na spotkaniach z ludźmi. Wyrażano oczekiwania na ciąg dalszy tego, co było w obejrzanym filmie, np. pytali: jak się ma chrześcijaństwo do innych religii? I stał cykl „Założyciele wielkich religii” — więc i Mojżesz, i Jezus, Jaszce Mahomet, Budda, Konfucjusz... Probowałem wciągnąć do pracy nad tym cyklem innych kolegów. Filmy o Mojżesz i Jezusie już są, tych pozostałych jeszcze nie ma. Tematyka wymaga naprawdę długich studiów.

— Z pewnością, mówiac o reakcji odbiorców, śledził pan także opinie Kościoła na temat swoich filmów?

— Historycznej stronie — zarzutów nie stawiano. Recenzja w „Tygodniku Powszechnym” (napisana przez księdza) zawierała jedno zastrzeżenie: że Biblia to księga święta a ja ja czytam po świętku i dołączam interpretacje jak do dzieła literackiego. Jeden z kolegów pytał kiedyś o opinie prymasa Wyszyńskiego. Odpowiedź podobno była taka: „No, cóż, wszelka działalność uczyca krytycznego myślenia zasługuje na poparcie”. Ale były i inne racje. W Pasieku na pastercie — kilka lat temu — miał kazanie ksiądz z Warszawy. Ponoć głównie mówił o moich filmach, cisnąc na nie gromy. Oczywiście, wzbudził wielkie zainteresowanie wśród ludzi, którzy tych filmów przecież nie widzieli!

— Sprawy światopoglądowe sdominowały pana twórczość. Co o tym zdecydowało?

— Zdecydowało zainteresowanie, jakim cieszy się ta tematyka. Ale zostało mi w pamięci wspomnienie z dzieciństwa, gdy byłem ministrantem. Zaw sze z ogromnym nabożeństwem wpatrywałem się we wspaniałość i blask ołtarza. Aż kiedyś zacząłem się ołtarz i przyznam, że zaskoczył mnie widok obskurnych belek rusztowań. Jakoś do dziś tkwi mi w pamięci tamto wrażenie.

Zachowałem się różnymi tematami i nie dalałem się zasznuć. Pierwszy film był o tysiącletnich, interesowała mnie też satyra — to efekty moich związków z teatrem „Pstrąg”. Był film o gruzińcy, o Lubelszczyźnie, o fabrykach urodzaju. A także o sztuce; o pałacach łódzkich, o twórczości Rodakowskiego, Zafascynował mnie Sumarowie. Mam świadomość, że gdyby ktoś robił katalog dzieł sztuki, moje filmy tam by nie trafiły.

fily. To nie są impresje. Ja robię filmy przydatne, a może nawet potrzebne.

— Zdecydowanie przedkłada pan materię literacką nad obrazem...

— Pracuję z doświadczonym operatorem Januszem Czechem, umiejącym ocenić merytoryczną wartość obrazu i materiału naukowego.

— Skoro mowa o wyborze filmu jako drogi zawodowej, to czy film oświatowy był właśnie tym wymarzoną?

— Oczywiście nie, marzyła mi się fabuła. Nawet na filologii pisałem prace magisterska o dramaturgii powieści i filmu „Płatka z ulicy Barskiej”. Była to na Uniwersytecie Łódzkim pierwsza praca magisterska o tematyce filmowej. Nie wiem jak by się skończyła, gdyby wtedy, w roku 1953-54, nie poparła tematu prof. S. Skwarczyńska. Chociaż nie oszczędzały mi aktywistki ZMP i rozpętały prawdziwą burzę. Długo służyłem za przykład podawany w końcówce zdania: „nasz front walki ideologicznej jest coraz mocniejszy, lecz są jeszcze słabe ogniska, na przykład Leszek Skrzydło zgłosił formalistyczny temat pracy magisterskiej”. Nie wyobrażałem więc sobie, że mógłbym pracować w „Oświatowie”.

— A teraz?

— Nie wyobrażam sobie innego miejsca! Właśnie zabieram się do cyklu „Kościoty chrześcijańskie”. To robota na kilka lat. Nie widzę jednak potrzeby zamykania się w jednej problematyce. Wiem gdzie będę szukał innych tematów. Wiązać się będą one z ochrona środowiska, zabytkami, historią najdawniejszej Polski. Skończyłem filmy o Toruniu i ochronie Suwalszczyzny, a jestem w trakcie realizacji filmu o Chełmie. Już blisko była praca nad „Pierwszym polskim zamachem stanu” dla tv (o doświadczeniach władzy). Marzę o filmie, który kończyłby się zdaniem: „A potem był Mieszko I...”

— Czyli biblioteki, archiwa, praca badawcza — to wszystko przed panem. A kiedy doktorat?

— Traktuję to pytanie jak anegdote. Ciekawo, co by powiedział konsultant! Mam nadzieję, że jednak większy pożytek z filmów niż z doktoratu.

— Z filmów, których nuta przewodnia jest...

— „tolerancja. Mówić o niej, to mój główny cel i moje credo.

Rozmawiała: RENATA SAS



Anna Dymna



znana z desek Teatru Starego w Krakowie, w którym odtworzyła wiele interesujących ról: Anie w „Wielkim sędzie” w „Dzielnicy” w „Dzielnicy”. Ale również lubiana i popularna jako Mironowa amantka z „Nie ma mocnych”, Kochal albo żubr” czy z „Tredowatej” czy z „Znachora”. Grała też w wielu serialach telewizyjnych, m. in. w „Janosiku”, „Drodze”, „Królowej Bonie”.

CAF — Tedeusz Sochor

PRACOWITE LATO ETNOGRAFÓW

Bogato rozbudowane są zbiory NARZ i inni. Piekszają oni ślady domów nie tylko wewnętrzne, lecz również zewnętrzne, zdobiące je malowanymi bukietami kwiatów, girlandami, frezami itd. Malują również makaty i naczyń. Interesujące, że malowidłami pokryte są tam nie tylko domy mieszkalne, lecz również budynki gospodarcze, a nawet studnie i... budy dla psa!

Pracownicy naszego muzeum przywieźli z Żalipia kilka makat, które stanowią znakomity przykład malarstwa ludowego rejonu tarnowskiego.

Owocem ich dalszych penetracji są zakupione rezyby twórców ludowych z okolic Zakliczyna. Wy różniają się wśród nich prymitywne rezyby wykonane przez EUGENIUSZA STEPKA z Wróblewa. Z kolei — bardziej skromne — garnkarstwo reprezentują prace JÓZEFA ROZKOCHY z Budy Kameralnej i MARII MILEWSKIEJ z Rzeplennika Biskupiego. Również i

ich wyroby ceramiczne (garnki, miski, i figurki) zostały teraz włączone do zbioru naszego muzeum. Z pogranicza sztuki jarmarcznej i odpuściliśmy wyroby pierniarskie (mikołajki, baranki serca itd.) FRANCISZKA GRZEGORCZYKA z Zakliczyna. Również kilkanaście jego wyrobów znalazło się obecnie w zbiorach muzeum przy pl. Wolności.

Natomiast nie udało się zdobyć kompletu stroju krakowskiego. Tradycyjny strój ludowy tego rejonu stał się już unikalny. Dlatego też zakupiono niektóre tylko jego elementy.

Prócz mgr Elżbiety Królikowskiej i Bożeny Wróblewskiej poszukiwania terenowe prowadzi inni jeszcze etnografowie łódzcy. Zanim będzie można podsumować wyniki ich badań, już teraz wolno nam powiedzieć, że tegoroczne lato mieli oni bardzo pracowite.

M. JAGOSZEWSKI

Japonia: technika przed Expo 85

Plakat, na którym dwie ręce — robota i człowieka — trzymają w górę kulę ziemską jest rzucająca się w oczy reklama „Expo 85”, czyli wystawy naukowo-technicznej, która odbędzie się w podokijskim mieście Tsukuba z 2 lata. Tematem tej międzynarodowej wystawy, która stanie się pokazem osiągnięć naukowców japońskich, jest: „Nauka i technika w służbie człowieka u niego w domu”. Ten temat stoi w zgodzie z celami do jakich dąża inżynierowie w całej Japonii, zwiac przeludnienie, że pod koniec naszego stulecia w domach ludzkich nastąpi prawdziwa rewolucja techniczna. Nowe produkty — rodem z pracowni badawczych — znajdują zastosowanie w domu i będą łatwo dostępne. Bada to m. in.: 1) wsokiej jakości odborniki telewizyjne, mające dwa razy więcej niż dziś linii ekranu; 2) pivty, na których ich posiadacz będzie mógł uwiecznić cokolwiek zechce, a więc informacje, muzykę, obraz magnetowidowy; 3) mikrokomputery sprawujące w domu kontrolę nad wszystkim — od oświetlenia poczynając, a na coto waniu kończąc. Każdy dom będzie podłączony do ultraszybkich systemów telekomunikacyjnych wielkiej pojemności. Komputery — zarówno małe, jak i duże — będą tak zbudowane, że zaprogramowane je potrafi niefachowic i beda posłuszne jego ustnym rozkazom, a nawet temu, co odreczone napisze.

Te wszystkie dziedziny są głównymi tematami prac badawczych i rozwojowych przemysłu japońskiego. Rżeniem tej rewolucji technicznej jest przetwarzanie danych w układzie binarnym. Zgodnie z tą metoda, każda oddzielna informacja zostaje zmagazynowana w postaci zera lub jedynki, podobnie jak to się stosuje w komputerach już od ponad 10 lat. Ta sama technika będzie wykorzystywana do kodowania wszelkiego rodzaju „informacji domowych” — skądokąd by pochodziły — oraz do przekazywania ich czy to kablem, czy via przestworza — przez sztuczne satelity Ziemi. Po-

gón do takiego celu zaczyna się i o palme pierwszeństwa: rywalizacja z sobą Zachód i Wschód. Równie ostra walka konkurencyjna toczy się też pomiędzy firmami japońskimi. Można to ująć na przykładzie boju między „Sony” i „Japan Victor Company” (JVC) o przemożną pozycję na rynku magnetowidowym w kraju i za granicą. Ale czy Japonczycy — dawnymi czasy handlarze tandeta, a dziś mistrzowie techniki produkcyjnej — są zdolni dokonać tak ważnego kroku, jakim jest wejście w dziedzinę rzeczywistej nowych pomysłów? Ludzie Zachodu uważają, że Japonczycy są nieprzebiegniemi w rozwijaniu cywilizacji, ale niezdolni sami do podstawowych badań naukowych. Ludzie Zachodu walcia, żeby społeczeństwo japońskie — gdzie faworyzuje się ducha zbiorowego i gdzie nie sprzyja się indywidualizmowi — mogło być krynicą oryginalnej myśl.

Reczywiście jest zgola odmienna. Chociaż pracownicy badawczy od „Sony” czy z „Nippon Electric Corporation” (NEC) przynajmniej, że trapią się niewyważalnością rodaków, a dyrektorzy fabryk na łamach prasy dają upust podobnym obawom, to jednak japoński styl życia bardziej być może od zachodniego sprzyja organizowaniu postępu technicznego. Bawiem nowatorskich, na wysokim poziomie, prac badawczych na dużą skalę w zakresie współczesnej skomplikowanej techniki dokonują nie potężny ludzie — lecz — odpowiednio kierowane — zespoły. Świeży przykład zbiorowej wyważalności dają japońskie wtywnie półprzewodników: „Fujiitsu”, „Hitachi”, „NEC”, „Toshiba”, „Oki” i „Mitsubishi”, kiedy na zalecenie Ministerstwa Handlu Zagranicznego i Przemysłu zacierzy wysiłki, żeby nonowadzić prace rozwojowe nad systemami komputerów ogólnego przeznaczenia i doskonaleniem technologii produkcji krzemu. Ta udoskonalona technologia, nosząca nazwę integracji o bardzo wielkiej skali, pozwala zmieścić w jednym jedynym mikrochipie znaczną liczbę elementów elektronicznych. Zawiazano 3

spółki. Rezultatem było wyprodukowanie nowego systemu komputerów. To przedsięwzięcie — zakończone w 1980 r., po 5 latach prac badawczych, które kosztowały rząd japoński około 120 mln dolarów — przyniosło ponad 700 patentów i pozwoliło Japończykom prześcignąć Amerykanów, panujących na rynku półprzewodników przez całe dziesięciolecie.

Na ogół wielu, szczególnie Amerykanów, wyznaje pogląd, że przemysł japoński jest pod kontrola rządu i że cały kraj jest zarządzany, jak gdyby był „Spółką: Japonia”, której zarząd składa się z biurokratów Nipponu. Tego poglądu nie podziela profesor tokijskiego Sophia University, Gene Gregory, Amerykanin, który obserwował Japończyków z bliska. Jest on jednak przekonany, że jeśli Zachód chce odnieść sukces, to musi w równie pozytywny jak Japończycy sposób sprośnić wyzwaniu, które stwarza potrzeba organizowania postępu technicznego. Nie zawsze najważniejsze są inwestycje. Wszak w nich Japończycy pozostawali i pozostają w tle. Najważniejsze jest raczej organizowanie postępu techniki. Właśnie to organizowanie wciąga Ministerstwo Handlu Zagranicznego i Przemysłu we wszystkie zasadnicze dziedziny w sprawach strategii postępowania. Ministerstwo ma bardzo duży wpływ. Ale ma też na swoim koncie kilka pamiętnych niepowodzeń: rozbudowe wytwórni samochodów (nie ciesząca się sympatią tego ministerstwa), konkurencja łasni magnetowidowych o dwóch różnym wymiarach. Ministerstwo przejawia gotowość do wtyczania drogi przemysłu i a ze swej strony przemysł pozwala sobie stwarzać w sposób, który jest całkiem obcy amerykańskiemu stylowi zarządzania, konkretnie prywatnym.

Naczelnym dążeniem japońskich wysiłków i inwestycji jest fabrykowanie najwyższej technicznie zaawansowanych wyrobów na użytek ludzki, którzy nie są technikami. Najbardziej futurystycznym zamierzeniem jest to, co określa się komputer-

Londony „The Times” wydrukował artykuł Billa Johnstone’a pt. „Technika japońska”, reasumujący postęp prac badawczych i rozwojowych w Japonii — postęp, którego wielkim pokazem będzie w 1985 r. wystawa w mieście Tsukuba, niedaleko Tokio.

mi płatej generacji. Do prac w tym kierunku zaangażowały się Stany Zjednoczone, Japonia i większość wysoko rozwiniętych krajów europejskich. Wynikiem ma być skonstruowanie komputerów, które nie tylko będą szybko funkcjonować, lecz również będą reagować na głos, dotknięcie i prosto sformułowane rozkazy człowieka. Bada mieć wbudowaną tzw sztuczna inteligencja. Da ona komputerowi pamieć podobną do ludzkiej i umożliwi mu niezależnie podejmowanie decyzji w oparciu o jego własne doświadczenie.

Czy nie jest wygórowana nadzieja, że za 10 lat prace nad komputerami piatej generacji zostaną pomyslnie zakończone? Na to pytanie nikt nie odpowie. W każdym razie Japonczycy próbują taki zamiar urzeczywistnić. Dla jego powodzenia — podobnie jak dla sukcesu wszystkich innych japońskich zamierzeń technicznych — sprawa podstawowa jest standaryzacja. Bez współpracy międzynarodowej już we wczesnych stadiach prac każdy kraj i każda firma póda własnymi drogami i będą konkurować między sobą. Ograniczyłoby to możliwości eksportu wszelkich zaawansowanych technicznie wyrobów. A przecież właśnie te możliwości są najważniejszym elementem wszystkich sukcesów japońskich, szczególnie w zakresie elektroniki konsumpcyjnej. Dlatego firma „JVC”, która pracuje nad własną wersją taśmy binarnej o wielkiej pojemności, pozwalającej zmagazynować milion bitów informacji — prowadzi rozmowy z całym szeregiem koncernów wielonarodowych, żeby zagwarantować uzgodnienie standaryzacji już we wczesnym stadium swojego przedsięwzięcia.

W wyrobie przyszłych zaawansowanych technicznie produktów pomaga roboty. Bvć może wiele z owych produktów będzie zrobionych z materiałów ceramicznych i z nowych tworzyw sztucznych. Bvć może też w tej nowej erze cudów techniki energie i środki żywności dostarczą... biotechnologia.

(Opr. SZ.)

Misja fotoreportera

Siedzimy w małym, ciastnym mieszkaniu warszawskim na Muranowie i oglądamy zdjęcia. Wielkie, wspaniałe i niezapomniane fotografie z Powstania Warszawskiego...

Autor tej przejmującej dokumentacji i kroniki, jednej z największych i najbardziej tragicznych epopei Polaków, robi od czasu do czasu uwagi, komentuje spokojnym głosem...

— Co pana sprowadza w tym roku do Warszawy? — To, co dotychczas — rocznica powstania i mojego powrotu do Polski...

Przebiegiem do pracy w Biurze Informacji i Propagandy Komendy Głównej, cieszyłem się jak każdy który podejmował walkę z okupantem...

— Czy na obczyźnie zajmował się pan fotoreportażem? — Próbowałem, ale nie wzbudziło to nikczego zainteresowania...

— A, jak było? — Budynki poczty i „Pasty”, wieżowiec na ówczesnym placu Napoleona i silka wysiłek kamienia...

— Czym była dla pana pierwsza, po latach wizyta w kraju i wystawa fotografii w warszawskim Domu Dziennikarza? — Spokojnie — tak to czuję — mojej powstającej fotoreporterskiej misji...

— Od kilku lat, walcząc w tym roku miniony, powraca pan do Polski. Czy misja się przedłużyła? — Tak, przekazałem moje negatywy Muzeum Historycznemu...

Rozmawiał: STANISŁAW JAREMCZAK

DZIAŁKOWA WSPÓLNOTA

To już potężna armia ludzi — 3 miliony działkowców na 800 tysięcy przeczonych działek, oficjalnie zarejestrowanych...

grający społeczność. Taki temat można by zadać studentowi socjologii w ramach pracy magisterskiej...

Rewia „Telimeny” na zakończenie „Jarmarku Dominikańskiego”

W najbliższą niedzielę, 10 sierpnia, „Telimena” zdemontuje w imar-murowej sali ratusza, gdańskiego na ul. Grodzkiej...

Największym smartwieniem „Telimeny” jest zmniejszająca się liczba zwłazek. W tym roku liczba zatrudnionych spadła o 15 proc...

Jak nam powiedział dyrektor naczelny „Telimeny” — Cezary Kowal — rozpoczęto właśnie produkcję płaszczy z walen, głównie flauszów...

Aby wykorzystać odpady tkanin i działan w „Telimena” rozpoczęto szycie odzieży dla małych dzieci...

Tylko do końca sierpnia „nadmorskie” autobusy PKS

Niemal codziennie wszystkie dalekobieżne autobusy PKS zmierzające do popularnych miejscowości wypoczynkowych wywożą z Łodzi komplety pasażerów...

Psycholog też zresztą ma coś do powiedzenia. Okazuje się, że osiagane przez działkowców poczucie bezpieczeństwa wyrażnie wstąpiła wraz z wzrostem poczucia dzialkowej wspólnoty...

Dziś w Radiu

CZWARTEK, 4 SIERPNIA PROGRAM I 8.00 Komunikaty i wiadomości, 8.10 Obserwacje, 8.20 Melodie na dzień...

19.00 Teatr: „Wakacje w Karamurze” — odc. 11, 19.30 Wakacje z swiatkiem...

Pięciodniowa dieta

Zainicjował amerykański niechotych morskich, który 15 czerwca opadł na sandochronie na dno głębokości wawozu w Kalifornii...

Ekspiry ratunkowe poszukiwawcy Beła w rejonie, w którym się znalazł dziki ostęp...

Dnia 1 sierpnia 1983 roku zmarł nagle najukochańszy Mąż i Tatusi S. + P. STANISŁAW WOŹNIAK

W dniu 2 sierpnia 1983 roku zmarła w wieku 50 lat S. + P. JANA PRZYBYŁOWSKIEGO

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 sierpnia 1983 roku zmarła w wieku 78 lat nasza kochana Siostra i Ciocia LEOKADIA MICHALSKA

W dniu 2 sierpnia 1983 roku zmarła w wieku 80 lat S. + P. STANISŁAWA WASILEWSKA

Dnia 2 sierpnia 1983 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 59, nasz najukochańszy Mąż, Tatusi i Dziadziu S. + P. mgr JERZY RYCHTER

Z największym żalem zawiadamiamy, że dnia 3 sierpnia 1983 roku zmarła w wieku lat 56, nasza ukochana Mama i Siostra S. + P. IRENA PALCZEWSKA

ogłasza zapisy

na I rok zaocznych studiów zawodowych
w roku akademickim 1983 — 1984.

Podstawowe warunki wymagane przy przyjęciu
na studia to:

- 1) posiadanie świadectwa dojrzałości.
- 2) nie mniej niż dwuletni staż pracy zawodowej.
- 3) pozytywny wynik egzaminu wstępnego.

Studia trwają 7 semestrów (3,5 roku) i kończą się
uzyskaniem tytułu ekonomisty dyplomowanego.
Absolwenci Zaocznego Studium Zawodowego mogą
ubiegać się o przyjęcie na Magisterskie Studium
Uzupełniające, dające możliwość uzyskania dyplomu
magistra po dodatkowych trzech semestrach nauki.

Zapisy na Zaoczne Studium Zawodowe przyjmują
dział nauczania UL, ul. Narutowicza 65, pokój nr 6,
do dnia 20 sierpnia br. Egzaminu odbędą się w dn.
5, 6 i 7 września br.

Blisze informacje o studiach można uzyskać także
w Dziekanacie Zaocznego Studium Zawodowego
przy Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym UL,
ul. Armii Ludowej 3/5, pokój D-12. 2138-k

PIANINO marki „Fibiger”
— sprzedam. Tel. 428-01.
29372-g

PLYTY stropowe 2,40x4,05
— sprzedam. Gagarina 16
m 13 wieczorem 29374-g

ORGANY 62 i aparaturę
nagłośniącą Elektron
100” sprzedam. Podhebiec
ul. J. Krasińskiego 1b m
20 pani Frączek po godz.
17 2938-g

TV kolorowy Rubin C-202
sprzedam. Tel. 231-79
2936-g

SCIENNE i stropowe elementy
budowlane z keram-
zytu — sprzedam. Róża
122 2700-g

„DANIĘLA” sprzedam
Karolewska 13a m. 6, po
18 2713-g

MIOD, kit pszczeli — sprze-
daje. 791-30 2858-g

ZLEWOZYWAK miesz-
czynny L-1200 z płytą o-
ciekową, używany sprze-
dam. 59-43-22 po 16.
2982-g

BIAM isopki karakulowe
czarne, brązowe sprzedam.
Przedziałna 58 m. 23.
29784-g

PUSTAKI, paraż blaszany,
katownik 50 sprzedam.
798-67 3411-g

ZEGAR antyczny „Becker”
stojący meblowy — sprze-
dam. Keller Wroblewski-
go 45 m 15 29188-g

KOMFORT Ford-Granada
2000” sprzedam. Tel.
868-86. 2825-g

PRZEDPLATĘ „Fiata 126p”
1986 zamienię na 1985-84.
52-79-88 2170-g

„MZ-250” nowa — sprze-
dam. Oferty 2988 Biuro O-
głoszeń Sienkiewicza 3/5.

„SYRENE 105L” (1976)
sprzedam. Bat. Chłopski
8 m 47 po 16 2973-g

„129p” (1976), motoryczne
niepełne sprzedam. 51-13-67
Pojezierzka 20a m 16 2812-g

„STAR 28” w dobrym st-
nie — sprzedam. Tel.
53-82-12 po godz 16 2839-g

„SKODA 105L (1977-78) —
sprzedam. Józef Perliński
ul. Codzienna 3 m 75 po
17 2789-g

„POLONEZ 5-biegowy (1981)
sprzedam. Tel. 53-10-84.
2883-g

„ZUKA A II” po remoncie
— tamto sprzedam. Lucje-
jów 49 k/Laska 29292-g

„SKODA 5-100 (nadwozie
1980) silnik po remoncie —
sprzedam. Bog. Gęta War-
szawskiego 2 m 18. 2762-g

„SYRENE 105” przygotowa-
na do przelotu, futuro z
płazkami — sprzedam.
Przedziałna 48 m 14.

„FIATA 132-1800” (1978)
przebieg D-17 do „Zuka”,
„Nyse” — sprzedam. Rog-
gow koło Kuluszek Mar-
chewskiego 11 Nazarski.

ODSTĄPIE notarialnie
wkład „Fiata 125” odbior
1983 Oferty 29329” Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 98

„TAUNUSA” (1965) —
sprzedam. Tel. 13-20-93.

„FIATA 126” (wygranego
w PKO) — sprzedam. Tel.
55-16-52 wieczorem.

SPRZEDAM przyczepę ba-
gażową do samochodu oso-
bowego wyposażoną do
zakładu fotograficznego
kozuch. tel. 642-85 3098-g

SPRZEDAM przyczepę cam-
pingową N-120b wyposażo-
ną i bez wyposażenia oraz
WSK-125 (1971) 705-91.

SPRZEDAM silnik W-18
po remoncie ul. Włci 13
m 78 bl. 309. 2890-g

MIESZKANIE ponad 100
m wszystkie wygody cen-
trum — kupię lub uzyskam
drogą zamiany przyjmując
każde warunki Szczegóło-
we oferty 27952” Biuro O-
głoszeń Piotrkowska 98

ZAMIENIE dwa małe pie-
karniki kuchenne blok i pie-
karnik — na (3-4) pokoje z
kuchnią. Tel. 468-74.
29317-g

ZAMIENIE mieszkanie
kwaterunkowe (45 m kw.)
dzielnica Górna I p. czę-
ściowo wygody na podobne
lub lepsze w dzielnicy Ba-
luty Oferty „3201” Biuro
Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5

LOKALU na pracownie
poszukuję. Tel. 53-75-22

Fabryka Szlifierek
„PONAR — ŁÓDŹ”
Zakłady Mechaniczne
im. J. Strzelczyka
w Łodzi, ul. Papiernicza 7,
tel. 53-24-20

ZATRUDNI
REFERENTA
ds. socjalnych — mężczyzna.
Wymagane wykształcenie
średnie plus praktyka w ko-
mórce socjalnej.
2283-k

MŁODY, samotny poszuku-
je M-2 Piłtne za 3 lat z
góry Oferty 29351” Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 98

PRZYJMĘ kobietę na mie-
szkanie (od 30 do 35) Of-
erty 29357, Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 98

PRZYJMĘ na mieszkanie
luzelwą osobę. tel. 473-39
godz 8-20 2761-g

DWUPOKOJOWE 40 m par-
ter — nadające się także
na cichą pracownię —
sprzedam. Oferty 29280”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 98.

WIDZEW M-3, 50 m. par-
ter — zamienię na M-3 lub
M-4 piętro Bałuty 51-78-89
po 16 29379-g

MAŁŻENSTWO bezdzietne
poszukuje mieszkania. Of-
erty „2236” Biuro O-
głoszeń, Sienkiewicza 3/5.

POMIESZCZENIE przysto-
sowane na warsztat samo-
chodowy oddam w dzier-
żawę Konstancję 17.
2963-g

MŁODA, pracująca bez
nalogów poszukuje pokoju
Oferty 2753” Biuro O-
głoszeń Sienkiewicza 3/5.

NA wyświadczenie przynie-
sienie Oferty „2891” Biuro O-
głoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ZAPISY na kursy pisania
na maszynie i stenografii
3- i 6-miesięczne. Przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

ZAKŁADY PIWOWARSKIE
w Łodzi, ul. Orła 25

zatrudnią zaraz
pracowników na stanowiska

- ◆ samodzielnych księgowych,
- ◆ samodzielnego ref. ds. za-
patrzenia surowcowego,
- ◆ magazyniera magazynu
wyrobów gotowych,
- ◆ ślusarzy-konserwatorów,
- ◆ elektryków,
- ◆ mechaników
samochodowych,
- ◆ maszynistów chłodni,
- ◆ portierów,
- ◆ kierowców wózków
w transporcie wewnątrz-
nym,
- ◆ robotników produkcji,
- ◆ gonca,
- ◆ stolarzy.

Bliszych informacji u-
dziela dział spraw pracowni-
czych, ul. Orła 25 lub telefo-
nicznie 643-09.

2476-k

POMOC domowa z refe-
rencjami — potrzebna. Ma-
jachowskiego 62 29343-g

ZATRUDNI elektryka
może być rencista. Gaga-
rina 18 m. 15, wieczór em.
29377-g

KIEROWCA I kategoria,
dlugoletnia praktyka, po-
dejmię pracę w firmie po-
lonej lub sektorze pry-
watnym Oferty „2891” Biuro
Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

POSİADAM „Syrene R-20”
dostawca przyniemy akwi-
zycje, inne propozycje.
Oferty „2891” Biuro O-
głoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ELEKTROMECHANICZNE
powiększenie niewygodnego
obuwia najnowocześnie-
szymi urządzeniami zagra-
nicznymi. Wymiana obec-
nego na modne i wygod-
ne. Dorabianie wkładek
skórzanych. Wszyskie za-
pletki — kreba, kłitka
Obuwia — Gdańska 28,
Mistrz Szewstwa Ortope-
dycznego — Wroblewski-
go 28949-g

PUSTAKI kregl. elementy
ogrodzeń betonowe poleca
zakład betonarski. Bożk.
Rosiak. Lubliner 44, tel.
462-69, po godz 19. 2892-g

NARZĘDZIA dla metalo-
plastyki jak: anki, prze-
ciągadła, wykrojniki, zaku-
warki, poleca Jerzy Koz-
mierzka. Wrocław, ul.
Czeska 31a. 2943-k

BIURO zapoznawcze pro-
wadzi psycholog „Junona”.
Przemysł skrytka 144.
1894-k

BIURO matrymonialne
„Pias” 84-300 Lebor.
skrytka pocztowa 22 — po-
leca usługi 29488-g

ZAPRASZAM do stałej
współpracy handlowej pro-
ducentów bielizny dams-
kiej sukienek bluzek
dziewiastwa pończoch,
skarpet Sklep Artystyczny
„Artykułów Rzecz-
nych Suwałki, plac Ko-
łopieckiej 15 skrytka 2.
Głódź. 802-p

DYSKRECYJNE i atrakcyjne
oferty zapewnia Biuro Mat-
rymonialne „Ewa” Gdańsk
6 skrytka 237 2328-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k

WYKONANIE element-
ów technicznych przy-
muj Stowarzyszenie Ste-
nografów i Maszynistów w
Łodzi, ul. Sienkiewicza 63
tel. 278-16. 2172-k



SPRZEDAM domek z pla-
cem w rozliczeniu 2 poko-
je, kuchnia lub 1 pokój,
kuchnia Oferty 2779”
Biuro Ogłoszeń, Sienkiew-
icza 3/5

DOM w surowym stanie
jednopiętrowy działka
900 m kw — sprzedam
Kropiwnicki Adolf Probo-
szewicz k/Zgierz Dział-
kowa 2 2770-g

DUŻY segment na Zdrowiu
— sprzedam Oferty „2183”
Biuro Ogłoszeń Sienkiewi-
cza 3/5

SPRZEDAM mały domek —
hipotecznie po sprzeda-
ży mieszkanie wolne. Of-
erty „3380” Biuro O-
głoszeń Sienkiewicza 3/5

DOMEK drewniany 7
działka (935 m) prawo
notaryalne
sprzedam. Śląska 146.
2744-g

SPRZEDAM dom 6-izbowy
w Łasku z działką 800 m
z wolnym mieszkaniem i
możliwością otwarcia punk-
tu usługowego Oferty
„2758” Biuro Ogłoszeń
Sienkiewicza 3/5.

DZIAŁKI 54 ary zagospo-
darowana z domem mu-
rowanym, podawnicznym
w okolicy „Justynowa”
sprzedam. W rozliczeniu
mieszkanie trzykondy-
tel. 51-37-74. 29904-g



SPRZEDAM tanio suknie
słubna. Osiedle Rado-
kowszc ul. Biedronska
15 m. 53 bl. 107.

KUPIĘ beben do gradowa-
nia tel. 628-41 2953-g

WTRYSKARKĘ poziomą
hydrauliczną powyżej 150 g
— kupię Oferty „2867”
Biuro Ogłoszeń Sienkiewi-
cza 3/5

BONY PKO — kupię. Tel.
788-79 (13-15) 27953-g

KUPIĘ zamrażarkę. Tel.
55-84-80 698-44 2938-g

JAMNICZKI — sprzedam
tel. 51-78-15 2757-g

MASZYNĘ do szycia „Sing-
er” nowa sprzedam. Kij-
czyńska 37 (od Porzeczkow-
wej) 29553-g

NOŻ do tkanin — sprze-
dam Oferty 29398” Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 98

COCKER-spantele — szcze-
nieta złociście — sprzedam
33-97-07 2754-g

TAPCZAN, krzesła, wanie
135 — sprzedam. 55-34-37
Wieczorem 29043-g

MEBLE „Lask” sprzedam
880-52 2829-g

PIANINO sprzedam. 761-71
po 17 2332-g

SPRZEDAM pawilon na cu-
kiernie trzyczera, fotogra-
fie inne Oferty „3081”
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewi-
cza 3/5.

PUSTAKI sprzedam. Tel.
82-30-03 28744-g

SPRZEDAM drut zbroje-
niowy tel. 53-31-04. 2452-g

MODURYT — sprzedam
Tel. 51-47-32 757-g

KOLUMNY ALTUS 80 W
na „zwarceniu” — sprzedam.
tel. 53-43-85 3050-g

SPRZEDAM fortepian
Scheel Cassel 628-41
29324-g

GRAMOFON Dynamis 8010
— sprzedam. Tel. 55-47-79
29272-g

ŁÓDŹ pontonowa „Osa”
z silnikiem „Salut M”
sprzedam. tel. 52-14-23

MEBLE gdańskie dębowe
— stołowy — sprzedam
Tel. 710-79 29294-g

„AKAI” — magnetofon
szpulowy sprzedam. tel.
16-20-32 2769-g

CEGLE, glinę szamotową
Syrene 104 multimetr
V-440 — sprzedam. Luto-
mierski, Bieruta 4. 2718-g

PUDELKI sprzedam. Tel.
55-61-58 2718-g

PUSTAKI „Alfa” sprze-
dam. Pabianice, tel. 13-5

FAKTY • WYDARZENIA • FAKTY

Znowu ciemniej na ulicach

Rejon Oświetlenia Ul. Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto ma znowu poważne kłopoty z żarówkami. Mieszkańcy kierują pod adresem energetyków wiele skarg, na że oświetlenie ulic i osiedli. Niestety, brakuje niemal wszystkich rodzajów źródeł światła. Jest tylko niewielki zapas lamp sodowych, ale ta służa przede wszystkim do oświetlania tras tranzytowych i ruchliwych skrzyżowań. Boczne ulice i peryferie miasta, to na niekiedy w ciemnościach. Najgorzej jest podobno na Stokach i w niektórych rejonach starego Widzewa.

Rocznie powinno się wymieniać w Łodzi około 30 tys. żarówek. Przemawia za tym ograniczona żywotność źródeł światła, które przeciętnie podlegają działaniu czynników atmosferycznych. W ubiegłym roku wymieniono tylko 12,5 tys. żarówek, a w bieżącym — zaledwie 7 tys. Ponadto widać liczne „martwy” latarni. Nowe lampy instaluje się tylko tam, gdzie są one wręcz niezbędne. Pracownicy Rejonu Oświetlenia Ul. nabywają ostatnio żarówki nawet w sklepach — na sztukę!

Na razie noc trwa krótko, ale zbliża się okres jesienno-zimowy, kiedy brak dobrego oświetlenia będzie bardzo utrudniał życie mieszkańcom. Miejmy nadzieję, iż producenci żarówek i innych rodzajów źródeł światła również chcą bezpiecznie wracać wieczorem do domów. (sk)

Przez dziesięć miesięcy w roku lodzianie dużo więcej wysyłają listów niż ich otrzymują. W miesiącach wakacyjnych proporcje te zmieniają się — maleje liczba listów ekspedycyjnych z miast, rośnie natomiast liczba pocztówek otrzymywanych. W Okręgowym Urzędzie Przewozu Poczty w al. Włókniarzy, widać to najlepiej. Trafiają tu bowiem wszystkie listy napisane przez lodzian oraz te, które do naszego miasta nadesłało. W gmachu oddanym do użytku przed kilku laty listy są sortowane i przesyłane dalej. Jak stwierdził zastępca dyrektora urzędu, Franciszek Kwatek, oznaczenia kodowe przesyłek przyjęły się w

Odwrócone proporcje w UPT na Dw. Kaliskim

społeczeństwie. Dziś około 90 procent listów i paczek posiada numery adresowe. Ułatwia to bardzo pracę tych, którzy sortują po kilku tysiącach przesyłek na jednej zmianie.

Podczas gdy listów przychodzi coraz więcej, liczba paczek systematycznie maleje. Jeszcze nie tak dawno nadsyłano miesięcznie 40-50 wagonów paczek, teraz norma wynosi dziesięć razy mniej. Zgodnie z decyzją centrali od pewnego czasu do UPT-2 trafiają zagraniczne paczki tylko z RFN, adresowane do odbiorców obsługiwanych przez okręgową dyrekcję pocztową w Łodzi, Warszawie i Lublinie. Ta działy rodzaju specjalizacja umożliwia szybkie ekspedycje paczek do adresatów. W miesiącach wakacyjnych głównymi nadawcami paczek są instytucje. Największymi partnerami dla poczty są natomiast: składnica księgarska i Dom Sprzedaży Wysyłkowej.

K. K.

OPONY NIE ZNOSZĄ UPALÓW

Wakacyjnie na trasach MPK

Otrzymujemy ostatnio sporo sygnałów od mieszkańców Łodzi, którzy skarżą się na złe funkcjonowanie miejskiej komunikacji. Chodzi szczególnie o nieregularne kursowanie niektórych linii tramwajowych i autobusowych. Jak nam wyjaśnił zastępca dyrektora MPK w Łodzi — Lucjan Strawa, w okresie urlopowym tabor komunikacji miejskiej jest nieco ograniczony.

W czasie letnich miesięcy na ulice miasta wyjeżdża każdego dnia 412 autobusów, podczas gdy zazwyczaj miejskie linie obsługiwane są przez 450 wozów. Natomiast liczba tramwajów jest latem tylko nieznacznie mniejsza. Okres urlopowy wiąże się również z prowadzeniem licznych robót torowych i drogowych, które powodują ko-

nieczność reorganizacji komunikacji miejskiej. Wymiana torów na trasie do Ozorkowa wymaga wprowadzenia tam każdego dnia 4 autobusów zastępczych. Modernizacja ul. Łagiewnickiej to — poza zmienionymi trasami kursowania tramwajów linii 8 i 10 — także 7 dodatkowych autobusów. W najbliższą sobotę i niedzielę zmieniona będzie również organizacja ruchu na ul. Armii Czerwonej ze względu na prowadzone tam prace modernizacyjne.

Kulminacją robót torowych w miesiącach urlopowych pozwoli jednak we wrześniu powrócić stopniowo do normalnego systemu komunikacyjnego. W listopadzie natomiast — jak już zapowiadaliśmy — MPK planuje zmiany w kursowaniu niektórych linii autobusowych.

waniu niektórych linii autobusowych.

Obserwowane przez podróżnych zakłócenia związane są jednak także z licznymi awariami. Nękają one przede wszystkim tabor autobusowy. Każdego dnia jeżdżą do baz na skutek awarii ok. 170 autobusów. Najczęściej uszkodzeniu ulega ogumienie. W upalne dni pękają mocno wysuszone opony i detki. Niektórzy kierowcy jeżdżą z czasem do baz, nim nastąpi awaria, mając na uwadze bezpieczeństwo podróżnych. Niestety, o nowe opony trudno, a potrzebnych byłoby przynajmniej tysiąc sztuk.

Zdarza się więc, iż na niektórych liniach podróżni długo czekają na przystankach. Awaria powoduje przerwy, a wprowadzenie na trasę zastępczego pojazdu trwa też dość długo. Najczęściej „pożywa się” tabor z sąsiedniej trasy. Nie udało się nam natomiast wyjaśnić, jak to się dzieje, iż tramwaje i autobusy jeżdżą tzw. siadami. Dyspozytorzy i kontrolerzy ruchu mają prawo, a nawet obowiązek sterować takimi nieregularnymi falami pojazdów. Mogą oni nawet zawrócić autobus w przeciwnym kierunku, jeśli w krótkim odstępie czasu przejeżdża jedna trasa kilka wozów tej samej linii. Zawsze jednak taka decyzja spotyka się z ostrym sprzeciwem pasażerów, którzy w tej sytuacji musieliby wysiąść i czekać na przystanku. Wydaje się jednak, iż licznie rosnące punkty kontrolne MPK mogłyby sprawnie sterować ruchem, nawet podczas wakacji. (P. Sk.)

MILĄ NIESPODZIANKA

Ciepła woda dla 150 bloków

Jak nas wczoraj poinformował zastępca dyrektora Zakładu Sieci Ciepłej w Łodzi — mgr inż. Jerzy Piechota, w rekordowo krótkim czasie udało się ostatecznie zakończyć roboty związane z remontami sieci ciepłej na osiedlach: Nowe Rokicie, Kurak, Obywatelska i Skrzywana. Już od wczoraj około 150 bloków w tym rejonie miasta otrzymało ciepłą wodę, w niektórych budynkach trwają jeszcze prace związane z wymianą wymienników ciepłych.

W myśl harmonogramu remonty winny być ukończone w tym rejonie Łodzi 21 sierpnia. Jednakże w lipcu było tu sporo awarii i mieszkańcy przez 2 tygodnie nie korzystali z ciepłej wody. Dlatego też wykonawcy remontu sieci ciepłej uczynili wszystko, żeby w sierpniu przyspieszyć prace i to im się udało. (i.kr.)

Na bazarach: armatura i... układy scalone Koszulowy gang miał swojego „dyrektora”

Rządziej ostatnio informujemy o działaniach antyspekulacyjnych. Nie znaczy to, iż zaprzestano walki z nielegalnym czarnorynkowym handlem. W lipcu organa MO wspomaganie przez przedstawicieli łódzkich załóg robotniczych, ORMO oraz inspektorów PIH dokonały 30 kontroli placówek handlowych, porządów dostawczych i osób handlujących na targowiskach. Ujawniono i zatrzymano ponad 100 sprawców przestępstw i wykroczeń.

Prowadzący działania antyspekulacyjne obserwują ostatnio kilka nowych zjawisk na tym polu. Rządziej ujawniane są towary tarytowe na zaplecach placówek handlowych. Grupy spekulatorów starają się raczej pozyskać poszukiwane towary w czasie dostawy do placówek handlowych. Wyszukują więc w okolicach magazynów i hurtowni, a następnie załatwiają „czarne interesy” z dostawcami. Do sklepów trafiają później faktury i pieniądze za nie dostarczony towar.

Podczas akcji kontrolnych na bazarach i targowiskach zatrzymano wielu podejrzanych o poważne przestępstwa. M. in. na łódzkim „Górniaku” ujawniono grupę han-

dlarzy oferujących armaturę łazienkową i różnego rodzaju części hydrauliczne niewątpliwie pochodzące z kradzieży. Jeden z mieszkańców Łodzi sprzedawał na bazarze przy ul. Zjazdowej kradzione elektroniczne układy scalone wartości ok. 100 tys. zł. Postępowania wyjaśniające w tych sprawach trwa.

Ujawniono dalsze szczegóły działania slynego już w całym kraju „koszulowego gangu”. Zatrzymano kolejnych członków tej przestępczej grupy. Jednym z nich okazał się właściciel dużego gospodarstwa ogrodniczego. Był on jednym z organizatorów pozyskiwania koszuł i ubiorów oraz sprzedawcy hurtowej. Kiedy w szklarniach dojrzewały pomidory, jego pomocnicy sprzedawali je pod pseudonimem „Dyrektor” rezydował w kawiarń przy ulicy Piotrkowskiej. Tam prowadził pertraktacje ze „stacjami” i dysponował zakupionymi przez nich towarami. Ta działalność przyniosła panu „dyrektora” kilka milionów złotych zysku, a przecięt i pomidory dobrze obrabizły.

Na znacznie mniejszą skalę próbowała organizować spekulacyjną sprzedaż tkanin i ubiorów, para emerytów. Ci nie wysłużyli się „stacjami”. Kupowali w sklepach osobiste. W ich mieszkaniu ujawniono magazyn różnego rodzaju tkanin wartości prawie pół miliona złotych. Trzeba stwierdzić, iż asortyment towarów będących przedmiotem spekulacji stale się zmniejsza, ulega bowiem ciagle poprawie zaopatrzenie sklepów. Dzięki temu — drogą eliminacji — łatwiej trafić do spekulacyjnego podziemia.

P. Sk.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Bunuel i filmy kubańskie

Jedynym filmem zmarłego przed kilkoma dniami L. Bunnela jakim dysponuje OPRF, jest „Mroczny przedmiot pożądania”. Tytuł ten niósłoby twórczość tego wybitnego reżysera, będącym obiektem od 4 dni 4 dni, w kinie „Młoda Gwardia”.

A do kina „Wielki” w dnach 15-19 bm. (godz. 17.15 i 19.30), powinniśmy wybrać miłośnicy filmów kubańskich. W zestawie przygotowanym przez te kinematografie zobaczymy: „Czerwony był” reż. J. Diaz — główna postać Ernest Che Guevara; „Czasem bierz na moje życie” reż. O. Rolosa to film dokumentalny poświęcony karierze znanego młocnika Harry’ego Belafonte (doświadczony dodatek do tego filmu stanowi dokument — „Stara Hawana”); O zdarzeniach wojennych opowiada film reż. M. Littina „Aislinn i Kondor”. Dodatkiem jest tu „Kronika pewnej podróży” — film nagrany przez Srebrnym Smokiem na festiwalu w Krakowie-83. Cenniejsze od laurów” reż. R. Parisa, to obraz zrealizowany podczas sportowych mistrzostw Ameryki Środkowej i Karaibów, w 1982 roku. Przejadł kończy „Cecilia” reż. H. Solasa i J. Bardema. Jest to historia miłości. (rs)

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STUDIO — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. STYLIOWY — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZYMUNT — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. GONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30.

Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. POLONIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. PRZEWIDZIANIE — „Młecz cień od leci mara” — 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15. WŁÓKNIA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. WOLNOSC — „Palace Hotel” — 15.15, 17.15, 19.30. WERONIKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. ZACHETA — „Imperium Kontroli” — 15.15, 17.15, 19.30. TATRY LETNIE — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. NOWOSŁAWA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 19.30. OKA — „Wielki Szwajcariak” — 15.15, 17.15, 1